

**Prefeitura Municipal de Uauá**

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ****CNPJ Nº 13.698.758/0001-97****AVISO DE REGISTRO DE PREÇO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022**

**PA:** 0013/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** Vale Mix Supermercado Ltda – **CNPJ:** 41.226.516/0001-36 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 22/03/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITEM	NOME PADRONIZADO / DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
01	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	512	POWERLADE	114,98	58.869,76
02	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDO COM 30KG. SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA	FD	735	MUCAMBO	114,88	84.436,80
03	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDO COM 30KG. SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA (COTA RESERVADA)	FD	184	MUCAMBO	114,88	21.137,92
09	AMIDO DE MILHO – 100 % PURO, FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO DIVERSO, EMBALAGEM COM 200G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	675	MAIZENA	3,70	2.497,50
VALOR TOTAL ESTIMADO						166.941,98

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022**

**PA:** 0013/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** C H CARDOSO VIEIRA FILHO – **CNPJ:** 30.060.433/0001-01 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 22/03/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITEM	NOME PADRONIZADO / DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
07	ÁGUA DE COCO – 100 % PURO, COM MENOS DE 1% SACAROSE. EMBALAGEM TETRA PARK COM 200 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	250	MAISCOCO	3,70	925,00
13	ATUM RALADO – NATURAL SEM CONSERVANTE E SEM GLÚTEN, LATA COM 120 GRAMAS, DIZERES E ROTULAGEM.	UND	250	88	6,26	1.565,00
17	AZEITE DE OLIVA – PURO, SEM COLESTEROL. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	UND	318	ANDORINH A	16,05	5.103,90
26	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DUPLA CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E	PCT	6490	MARILAN	4,80	31.152,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
29	BOLACHA – TIPO MAISENA, COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	2275	TUPY	4,94	11.238,50
32	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABIC OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G. (COTA RESERVADA)	FD	122	PINGA FOGO	158,55	19.343,10
47	COCO SECO – RALADO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM: PACOTE DE 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E RDC 84/2000.	PCT	1760	PRONTU	4,89	8.606,40
48	CREME DE LEITE – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	330	MOCOCA	69,82	23.040,60
59	FARINHA LÁCTEA – A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A PORTARIA 31/98, ANVISA.	UND	580	MILKLY	5,65	3.277,00
63	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. FARDO COM 10KG. PACOTE DE 500 G.	FD	155	DULAR	49,87	7.729,85
68	FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO FÓRMULA INFANTIL PARA PRÉ MATUROS RECÉM NASCIDOS COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA.	LT	60	APTAMIL	36,05	2.163,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	EMBALAGEM LATA DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
72	GELATINA EM PÓ – MISTURA DE INGREDIENTES EM PÓ QUE, APÓS PASSAR POR PROCESSAMENTO ADEQUADO SE TORNA APROPRIADO PARA SER DISSOLVIDO EM ÁGUA QUENTE, E FORMAR UMA SOLUÇÃO COLORIDA E TRANSPARENTE, QUE GELIFICA APÓS AQUECIMENTO LEVE E REFRIGERAÇÃO. IDEAL PARA O PREPARO DE SOBREMESAS DE GELATINAS, MOUSSES E SOBREMESAS DIVERSAS. NOS SABORES MORANGO E UVA. EMBALAGEM: CAIXINHAS COM SACHES INTERNOS CONTENDO: 35 G.	UND	510	DR. OETKER	1,74	887,40
78	LEITE CONDENSADO – TRADICIONAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1440	ITALAC	5,91	8.553,60
79	LEITE DE COCO – TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 83/2000 – ANVISA.	UND	1240	CAIRAN	3,06	3.794,40
84	MACARRÃO – TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	1380	SPAGUETO	3,96	5.464,80
87	MAIONESE – TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250	UND	680	FUGINI	3,38	2.298,40

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
89	MARGARINA VEGETAL – 60% DE LIPÍDIOS, CREMOSA. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	860	DELINE	6,58	5.658,80
95	MILHO AMARELO PILADO – PARA MUNGUNZÁ. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	435	IMPERIAL	2,31	1.004,85
96	MILHO PARA MUNGUNZÁ – PACOTE COM 500G. FARDO COM 20 UNIDADES	FD	30	IMPERIA	47,45	1.423,50
103	MOLHO INGLÊS – VIDRO COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	110	MARATÁ	9,47	1.041,70
105	MOSTARDA – EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	320	FUGINI	3,76	1.203,20
113	QUEIJO RALADO – TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL, EMBALAGEM: PACOTE	PCT	880	KEJAO	3,77	3.317,60

# Prefeitura Municipal de Uauá

	COM NO MÍNIMO 50 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
123	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA CRIANÇAS. (REFERÊNCIA: FORTINI, PEDIASURE, NUTREN JUNIOR E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UND	60	SUSTAIN	48,43	2.905,80
VALOR TOTAL ESTIMADO						151.698,40

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022**

**PA:** 0013/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO – **CNPJ:** 32.974.311/0001-48 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 22/03/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITEM	NOME PADRONIZADO / DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
05	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ – CONTÉM MALTODEXTRINA, EDULCORANTE NATURAL: SORBITOL E EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA, ANTIOXIDANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. CAIXA COM 50 ENVELOPES COM 0,8 G CADA	CX	93	ZERO CAL	8,54	794,22
08	AMEIXA EM CALDA – SEM COLORAÇÃO OU AROMATIZAÇÃO ARTIFICIAL. EMBALAGEM: LATA COM NO MÍNIMO DE 320 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA	LT	130	OLE	6,62	860,60
11	ARROZ PARBOILIZADO – COMUM, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE	KG	3440	KARROZ	4,74	16.305,60

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
12	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL – CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PRODUTO DEVE SER CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1, INTEGRAL. GRÃO PERFEITOS, SECOS E MADUROS. FARDO COM 10 KG.	FD	25	CHINES	66,50	1.662,50
14	ATUM SÓLIDO – EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA DE 170G, PESO DRENADO DE 120G, PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM, INGREDIENTES, ÓLEO COMESTÍVEL / ÁGUA E SAL.	UND	540	GOMES DA COSTA	8,26	4.460,40
18	AZEITONA VERDE – EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 150 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	640	PRAMESSA	3,88	2.483,20
22	BISCOITO DOCE – TIPO AMANTEIGADO. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO NO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 330G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	940	BELA VISTA	6,27	5.893,80
23	BISCOITO DOCE – TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	6125	DELITTE	5,03	30.808,75

**Prefeitura Municipal de Uauá**

25	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 6 PACOTES DE 27 GRAMAS. EMBALAGEM TOTAL DE 162G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	1240	SOL	4,73	5.865,20
27	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, SACHÊ, DUAS UNIDADES POR EMBALAGEM, PESANDO NO MÍNIMO 8 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	2340	SOL	4,75	11.115,00
33	CALDO DE CARNE – PARA CULINÁRIA, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 2 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	CX	410	ARISCO	0,66	270,60
35	CANJICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	930	MARATA	3,13	2.910,90
36	CANJQUINHA – EMBALAGEM 200 G.	UND	500	CORINGA	4,27	2.135,00
39	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	30	MARATA	3,66	109,80
40	CHÁ EM SACHÊ – BOLDO, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	CX	500	MARATA	3,41	1.705,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
43	CHÁ EM SACHÊ – ERVA DOCE, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA	CX	510	MARATA	3,57	1.820,70
44	CHÁ MATE – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	24	MARATA	3,70	88,80
45	CHÁ VERDE – CAIXA COM 17 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	24	MARATA	3,80	91,20
56	FARINHA DE ROSCA – EMBALAGEM PACOTE DE 500 GRAMAS.	KG	40	MARATA	5,49	219,60
60	FÉCULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DE 1KG. FARDO COM 20 UNIDADES	FD	4	LOPES	119,92	479,68
61	FEIJÃO BRANCO – TIPO 1, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G.	PCT	250	BIJU	5,65	1.412,50
62	FEIJÃO CARIOQUINHA – TIPO 1, EMBALAGENS DE 01 KG DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FARDO COM 30 KG	FD	320	TOZZO	212,77	68.086,40
67	FLOCÃO DE MILHO – PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E	PCT	4790	BONOMILH O	2,30	11.017,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
69	FORMULA INFANTIL – EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COM NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. EMBALAGEM LATA DE 400 G COM IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LT	80	APTAMIL	30,57	2.445,60
73	GELATINA PÓ – SEM SABOR, CAIXA COM 35 G.	UND	200	ROYAL	1,86	372,00
83	LEITE LIQUIDO INTEGRAL – PASTEURIZADO, LONGA VIDA, EMBALAGEM: TETRA PACK COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	5010	NATIVILE	5,65	28.306,50
86	MACARRÃO INTEGRAL – PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	400	VILMA	4,56	1.824,00
92	MASSA DE SOPA – A BASE DE FARINHA DE SÊMOLA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	670	BAHIA	5,15	3.450,50
101	MOLHO DE PIMENTA – VERMELHA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 ML.	UND	145	MARATA	2,52	365,40
107	ÓLEO DE GIRASSOL – EMBALAGEM 900 ML, NÃO CONTÉM CONSERVANTES. 0% GORDURA TRANS.	UND	100	MAZOLA	14,82	1.482,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

111	POLPA DE FRUTA – NATURAL, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM 01 KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2640	SEMPRE VIVA	17,48	46.147,20
117	REQUEIJÃO CREMOSO – COPO COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	490	POÇOS DE CALDAS	6,27	3.072,30
120	SUCO DE CAIXINHA – SABOR VARIADO, PRONTO PARA BEBER, TETRAPARK, EMBALAGEM COM 200 ML.	UND	4850	DAFRUTA	1,46	7.081,00
124	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA IDOSOS. (REFERÊNCIA: NUTREN SENIOR, SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UND	30	NUTREN	61,70	1.851,00
125	TAPIOCA – EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	PCT	480	LOPES	4,20	2.016,00
130	VINAGRE DE VINHO BRANCO – GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	80	MARATA	5,37	429,60
VALOR TOTAL ESTIMADO						269.439,55

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022**

**PA:** 0013/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** MARCELO LOBO DE MACÊDO – **CNPJ:** 03.396.745/0001-00 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 22/03/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITEM	NOME PADRONIZADO / DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
4	AÇÚCAR REFINADO – ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ... COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL: CONCENTRAÇÃO DE SACAROSE MÍNIMA DE 99,5 %; CONCENTRAÇÃO DE GLUCOSE E FRUTOSE MÁXIMA DE 0,4 %; CONCENTRAÇÃO DE SAIS MINERAIS MÁXIMA DE 0,2 %; UMIDADE MÁXIMA DE 0,3 %. EMBALAGEM COM 1KG.	KG	60	UNIÃO	6,17	370,20
10	ARROZ BRANCO – COMUM, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	KG	2540	FAZENDA	4,90	12.446,00
15	AVEIA EM FLOCOS – 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA	UND	1120	QUAKER	3,47	3.886,40

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
20	BEBIDA LÁCTEA – SABOR CHOCOLATE, PROTEICO-CALÓRICO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	4800	ITALAQUINH O	1,47	7.056,00
24	BISCOITO DOCE INTEGRAL – O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR DE BISCOITO. APROXIMADAMENTE 400G.	UND	440	MARILAN	6,41	2.820,40
28	BISCOITO SALGADO INTEGRAL – APROXIMADAMENTE 400G O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR DE BISCOITO.	PCT	240	VITARELA	5,79	1.389,60
31	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABIC OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G.	FD	487	MARATA	158,55	77.213,85
34	CALDO DE GALINHA – PARA CULINÁRIA, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 2 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	CX	430	KNOR	0,66	283,80
41	CHÁ EM SACHÊ – CAMOMILA, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA	CX	510	MARATA	3,40	1.734,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
42	CHÁ EM SACHÊ – CIDREIRA, EMBALAGEM LACRADA COM 10 SAQUINHOS. CAIXA COM 20G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	CX	498	MARATA	3,40	1.693,20
46	CHOCOLATE EM PÓ – INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA. EMBALAGEM, EXCETO PACOTE, CONTENDO MÍNIMO DE 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	104	MARATA	6,83	710,32
50	CREME VEGETAL TIPO CHANTILY – EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UND	30	PIRACANJUBA	16,62	498,60
51	ERVILHA – REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 300G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	1760	OLE	3,98	7.004,80
55	FARINHA DE MANDIOCA – GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO	KG	2340	MUCAMBO	3,94	9.219,60

**Prefeitura Municipal de Uauá**

	NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.					
64	FEIJÃO PRETO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. PACOTE DE 1 KG, FARDO COM 30 KG.	FD	110	MUCAMBO	255,98	28.157,80
71	FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM DE 500G.	UND	300	SINHA	2,03	609,00
82	LEITE LIQUIDO DESNATADO - LONGA VIDA, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS DE 1 LITRO.	CX	70	PIRACANJUBA	66,49	4.654,30
85	MACARRÃO – TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	1080	BRANDINI	3,85	4.158,00
90	MARGARINA VEGETAL – SEM SAL, EMBALAGEM: POTE COM 250 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	800	PRIMOR	3,98	3.184,00
91	MASSA DE AVEIA – PARA PREPARO DE VITAMINAS E MINGAU 230G.	UND	360	NUTRIBOM	4,84	1.742,40
94	MASSA PRONTA PARA BOLO – EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 450G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	570	DONA BENTA	4,27	2.433,90

**Prefeitura Municipal de Uauá**

97	MILHO PARA PIPOCA – EMBALAGEM COM 500 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	660	SINHA	3,60	2.376,00
99	MISTURA A BASE DE ARROZ – PARA PREPARO DE MINGAU, NÃO CONTÉM OVOS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200 G.	UND	240	MUCILON	4,73	1.135,20
106	ÓLEO COMESTÍVEL – VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 – ANVISA.	UND	1650	SOYA	9,78	16.137,00
108	PALMITO – PUPUNHA, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO 300 G.	UND	160	SAVANA	17,08	2.732,80
112	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, SABOR CARNE, EMBALAGEM: PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 14/78 DA CNNPA.	PCT	180	VITAO	5,68	1.022,40
114	RAPADURA – TRADICIONAL, EMBALAGEM 400 G	UND	346	SANTA CLARA	7,08	2.449,68
115	REFRIGERANTE – DE PRIMEIRA LINHA SABOR COLA, EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (REFERÊNCIA: COCA-COLA OU PEPSI).	UND	720	COCA COLA	8,03	5.781,60
116	REFRIGERANTE – DE PRIMEIRA LINHA SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE	UND	420	KUAT	7,31	3.070,20

# Prefeitura Municipal de Uauá

	ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA, KUAT OU FANTA GUARANÁ).					
118	SAL REFINADO – IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	615	GLOBO	0,94	578,10
127	UVA PASSA – EMBALAGEM COM 100 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	260	QUALITA	3,78	982,80
128	VINAGRE BALSÂMICO – EMBALAGEM ESCURA CONTENDO 500 ML.	UND	165	CASTELO	25,64	4.230,60
131	VINAGRE DE VINHO TINTO – GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	80	MARATA	5,69	455,20
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$	212.217,75